procedente o pedido contido na inicial, nos seguintes termos: 

 

“Ante o exposto, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido

autoral, extinguindo o feito com resolução do mérito, nos termos do

art. 487, I, do CPC, a fim de condenar a parte demandada ao

pagamento do valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e

cinquenta centavos), acrescido de correção monetária (INPC), a

incidir desde a data do sinistro, e juros legais no percentual de 1%

ao mês, contados da citação.

Condeno a ré ao pagamento de custas e honorários de

sucumbência, os quais arbitro em 20% do valor da condenação, nos